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EDİTÖR’DEN | EDITORIAL 

Değerli Okurlarımız, 

Usul dergimiz yeni sayısı ile karşınızdadır. İlk sayısında okurlarına 
verdiği sözü otuz altıncı sayı ile yerine getirmeye devam ediyor. Bu durum 
Usul ailesi olarak hepimiz için bir mutluluk vesilesidir. Zira bir hadiste 
“Hayra vesile olan onu yapan gibidir.” buyurulur. Amacımız bu yolla Allah’a 
karşı olan şükrümüzü yerine getirmektir. Ki bu, O’nun bize en büyük lütfudur. 

Üniversite mensubu birçok akademisyenden gelen yazıların bulunduğu 
dergimizin bu sayısında toplam yedi makale yer almaktadır.  

Bu sayının ilk makalesi Dr. Öğretim Üyesi Adem Ergül’ün, “Öz 
Denetimi Güçlendirici Bir Vasıta Olarak Kur’an’da Şehâdet ve Murakabe”  
adlı yazısıdır. Şehâdet, murakabe, rü’yet, basar ve basîret gibi Kur’an 
kelimeleri üzerinde durulan makalede, söz konusu kelimeler etrafında oluşan 
murakabe daireleri konu edinilmekte ve kişilik eğitimi ve irade yönetimi 
alanında yapılan çalışmalara katkı sunulmaktadır. 

Prof. Dr. Nasi Aslan ve Dr. Derviş Doköz’e ait olan makale “Fıkıh 
Usulündeki ‘İşaretin Delaleti’ İle İşârî Tefsirlerdeki ‘Ayetin İşareti’nin 
Karşılaştırılması” adını taşımaktadır. Makalede, ‘işaret’ tabirinin fıkıh usulü 
ve tasavvuf ilminde ifade ettiği anlamlar incelenerek aralarındaki farklar 
ortaya konulmakta olup, ‘ayetin işareti’ tabirinin fıkıh usulü ve tasavvufta 
kullanımı, telaffuz ve doğrudan lafızda yer almayan manayı ifade etmesi 
yönüyle benzerlik göstermekle birlikte, kendi ıstılahlarındaki kullanım 
metotları ve ifade ettikleri anlam yönüyle oldukça farklı manalara işaret ettiği 
belirtilmektedir. 

Doktora öğrencisi Yusuf Şimşek ve Prof. Dr. Ramazan Biçer’in birlikte 
kaleme aldıkları “İmam Mâtürîdî'ye Göre İnanç Esaslarındaki Hikmetler” 
başlıklı makalede, Ehl-i sünnet’in iki sacayağından biri olan Matüridiliğin 
öncüsü İmam Matüridi’ye göre ilahi buyrukların başında inanç konuları ve 
iman esasları geldiği ve Kur’an’daki iman konularına yapılan vurgunun ana 



VIII 
 

nedenlerinden birinin de, bu ilkeleri kabul eden müminlerin sözkonusu bilince 
ulaşmaları olduğu kaydedilmektedir. 

“Hâlidî Tasavvuf Tefekkürünün Azerbaycan Sosyokültürü Üzerindeki 
Etkisi” başlıklı makale, Dr. İbrahim Erol tarafından kaleme alınmıştır. Yazar, 
bu makalede Hâlidîliğin bazı özel hassasiyetlerini özetleyip tarikatın yayılma 
zemini üzerinde durmakta, bölgedeki Nakşibendî/Hâlidî mürşit ve sûfîlerinin 
toplum içerisindeki konumuna vurgu yaparak üstlendikleri misyonlar 
hakkında bilgi vermekte ve XIX. yüzyılda Rusların yayılmacı politikaları 
sebebiyle Hâlidî organizasyonlarının yaşadığı problemlere de değinip 
tarikatın dinî, kültürel, sosyal ve siyasî arenada Kafkas halklarına etkilerini 
araştırmaktadır.  

Dr. Mehdi Cengiz’e ait olan makale, “Münâzara Geleneğinde Üslup 
Sorunu: İbnü’d-Demâmînî’nin Safedî Tenkidi” adını taşımaktadır. İbnü’d-
Demâmînî’nin Safedî’ye yönelttiği eleştirileri konu edinen bu makale ile 
münâzara geleneğinde eleştiri merkezli kaleme alınan çalışmalardan temsil 
gücü yüksek bir hâşiyenin, ilgili şerh ile ilişkisinin münâzara adabı açısından 
incelenmesi amaçlanmaktadır.  

“Bânet Süâd Üzerine Yazılan Şerh-Hâşiye Geleneğinde İbn Hişâm 
Şerhinin Kurucu Rolü” adlı makale, Arş. Gör. Şeyma Gülsüm Önder’e aittir. 
Makalede, İbn Hişâm’a ait Bânet Süâd şerhinin, Kasidetü’l-Bürde şerh-hâşiye 
geleneğindeki kurucu rolü ortaya konmakta olup, Bânet Süâd kasidesinin 
yazılış gayesi ve muhtevasını içeren girişin ardından İbn Hişâm şerhinin 
içeriği ve önemine dair bilgi verilmekte, İbn Hişâm şerhini diğer Bânet Süâd 
şerhleri arasında öne çıkaran özellikler üzerinde durulmaktadır.   

Doktora öğrencisi Abdullah Akyüz tarafından kaleme alınan, 
“Osmanlı’dan Günümüze Reîsülkurrâlar” başlıklı makale, dergimizin yedinci 
ve son yazısıdır. Yazar, makalesinde kırâat ilmini tamamlamış kimselerin başı 
anlamına gelen ve kırâat cemiyetlerini ve kurrâlarla ilgili diğer meseleleri 
yöneten reîsülkurrâlar hakkında bilgi vermekte ve Osmanlı’nın kıraat ilmine 
atfettiği önemi ortaya koymaktadır.  

Son olarak dergimizle ilgili bir nöbet değişiminden söz edeceğim. Derginin 
Üniversitemizin uhdesine geçmesi ile yayın sorumluluğunu İslami İlimler 
Fakültesi üstlenmiştir. Bu çerçevede Fakültenin bir Öğretim Üyesi olarak 
editörlük görevi tarafıma tevdi edilmiş ve 33-36. sayıları yani dört sayı 
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editörlüğümde yayımlanmıştır. Bundan sonraki süreçte dergi editörlüğü İZÜ 
İslami İlimler Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Murat Kaya tarafından 
yürütülecektir. Kendisine kolaylıklar dilerken, gerektiğinde her türlü katkıyı 
vermeye hazır olduğumu belirtmek isterim.  Bu vesileyle iki yıllık editörlüğüm 
süresince ekip ruhu ile çalıştığımız başta sayın rektörümüz Prof. Dr. Mehmet 
Bulut ile sayın dekanımız Prof. Dr. Hasan Kamil Yılmaz'a, tüm mesai 
arkadaşlarıma, dergi ekibine özellikle Araştırma Görevlilerine ve dergi 
sekreterine teşekkürü bir borç bilirim. 

Usul dergisinin 36. sayısının hazırlanmasında emeği geçen tüm 
yazarlarımıza, alan editörlerimize, hakem olarak görev yapan tüm 
akademisyenlerimize makalelere verdikleri değerli katkılar nedeniyle Dergimiz 
ve Yayın Kurulumuz adına teşekkür ediyorum.  

Prof. Dr. Recep CİCİ 

Editör 

 


